令和 7 年 10 月 22 日

内部進学選考に出願された児童

およびその保護者様

岐阜聖徳学園大学附属中学校

令和 8 年度 内部進学選考について

 令和 8 年度入学者を対象とした内部進学選考について下記の通りお知らせいたしますので、ご確認くださいま

すようお願いいたします。

記

【面接試験】

１．日  時   令和 7 年 10 月 25 日（土）9：00～（受付開始 8：30）

２．会  場   岐阜聖徳学園大学附属中学校

３．選考方法   児童面接（10 分）、保護者面接（10 分）

４．日  程

・受験番号で面接試験時刻をご確認いただき、試験開始 20 分前にはご来校ください。アト

リウムにて受付を済ませて控室へお入りください。

・面接は、受験者→保護者の順で、別々に各 10 分ずつ、合計 20 分程度実施します。

・面接試験終了後は、お帰りいただいて結構です。

５．持 ち 物   受験票、上履き（児童・保護者）、靴袋

         （注）受験生は携帯電話を試験会場へ持ち込むことはできません。

【学科試験】

１．日  時   令和 7 年 10 月 26 日（日）9：00～12：15（受付開始 8：30）

２．会  場   岐阜聖徳学園大学附属中学校

３．選考方法   附属中学オープン模試の国語と算数を利用

時 間 帯
面接試験会場

①

面接試験会場

②

面接試験会場

③

面接試験会場

④

8:30 ～  受     付

9:00 ～ 9:20 受験番号 1001 受験番号 1002 受験番号 1003 受験番号 1004

9:20 ～ 9:40 受験番号 1005 受験番号 1006 受験番号 1007 受験番号 1008

9:40 ～ 10:00 受験番号 1009 受験番号 1010 受験番号 1011 受験番号 1012

10:00 ～ 10:20 受験番号 1013 受験番号 1014 受験番号 1015 受験番号 1016

10:20 ～ 10:40 受験番号 1017 受験番号 1018

10:40 ～ 11:00

11:00 ～ 11:20

11:20 ～ 11:40

４．日  程

        ・学科試験は、附属中学オープン模試の国語・算数２教科を利用します。

        ・理科・社会の試験がありますが、この２教科の得点については、合否判定に利用しません。

５．持 ち 物   受験票、鉛筆またはシャープペンシル、消しゴム、直定規、上履き、靴袋、水筒（必要な場合）

        （注）受験生は携帯電話を試験会場へ持ち込むことはできません。

時 間 帯 時  間 教  科 配 点 備   考

9:00 ～ 9:45 45 分 国  語 100 点 内部進学選考学科試験

10:00 ～ 10:45 45 分 算  数 100 点 内部進学選考学科試験

11:00 ～ 11:30 30 分 理  科 50 点

11:45 ～ 12:15 30 分 社  会 50 点